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ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

Datos Generales
Nombre: ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 18 arfios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO B TC Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-08-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'1 2017 - 2019

SNI C 2009 - 201

PRIDE C 2024

PRIDE B 2024

EQUIVALENCIA PRIDE B 2019 - 2023
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ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5 (31.25%)
B scopus : 6 (37.50%)
I:l WoS y Scopus: 5 (31.25%)

1 Intellectual performance of kidney LUIS EDUARDO MORALES JOURNAL OF 2019
transplant recipients’ offspring: a BUENROSTRO EDUARDO MANCILLA MATERNAL-FETA
cross-sectional, multicenter study URREA ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA L & NEONATAL

etal. MEDICINE
2 Neuropsychology in Mexico FEGGY OSTROSKY SHEJET ALICIA CLINICAL 2016
ELVIRA VELEZ GARCIA NEUROPSYCHOL
OGIST

3 Implicaciones de la funcion del fasciculo ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA Revista 2014

uncinado en la epilepsia GABRIELA OROZCO CALDERON FELIPE Mexicana De
CRUZ PEREZ et al. Neurociencia
4 MARIJUANA CONSUMPTION EFFECTS ON ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA Karina  REVISTA 2010
DECISION MAKING C. Borja Jimenez FEGGY OSTROSKY  MEXICANA DE
SHEJET PSICOLOGIA
5 A middle-aged female serial killer FEGGY OSTROSKY SHEJET ALICIA Journal Of 2008
ELVIRA VELEZ GARCIA Daniel Forensic
Santana Vargas et al. Sciences
6 From morality to moral emotions ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA FEGGY  INTERNATIONAL 2006
OSTROSKY SHEJET JOURNAL OF
PSYCHOLOGY
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA
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ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA
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ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento

Estudio de habilidades
sociales y profesionales de
terapeutas en formacién
del programa
"teleneuropsicologiay
funcionalizacidn
cognoscitiva en linea”
Disefno de una
intervencion
psicoeducativa para
cuidadores informales de
pacientes con diagndstico
de demencia

Diferencias
neuropsicologicas entre el
estado hipotiroideo y
eutiroideo : un estudio en
pacientes con cdncer
tiroideo

Aplicacién de un
programa de intervencion
neuropsicologico en el
sindrome de Moebius

Fecha de impresién: 16:06:07

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

Tesis de
Maestria

Sinodales
FELIPE CRUZ PEREZ,

ALICIA ELVIRA VELEZ
GARCIA,

ALICIA ELVIRA VELEZ
GARCIA,

GERARDO ORTIZ
MONCADA,

Pagina 5/16

Licenciatura: 18 (58.06%)
Especialidad: 4 (12.90%)
Maestria: 8 (25.81%)
Doctorado: 1 (3.23%)

Autores Entidad
ALICIA ELVIRA Facultad de
VELEZ Psicologia,
GARCIA,

Pérez

Andrade,

Pauling,

Gomez Facultad de
Coronel, Ivan Psicologia,
Alberto,

Alonso Facultad de
Sdnchez, Psicologiaq,
Jezlia

Hepsiba,

ALICIA ELVIRA Facultad de
VELEZ Psicologiaq,
GARCIA,

Riveros Laraq,

Laura,

il siia

sistema integral de
informacién académica

Ano
2023

2022

2022

2021
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5 Validacién de una Tesis de AIME EDITH MARTINEZ LAURA Facultad de 2021
psicoeducaciéon para Licenciatura BASURTO, ANGELA Psicologia,
pacientes con cdncer de SOMARRIBA
mama y sus cuidadores ROCHA,
primarios informales KARLA
SUAREZ
RODRIGUEZ,
etal
6 Caracteristicas cognitivas Tesis de ITZEL GRACIELA GALAN MAURA Facultad de 2021
y electrofisiolégicas de la  Maestria LOPEZ, JAZMIN Estudios
percepcién auditiva de RAMIREZ Superiores
nifos con trastorno del FLORES, ‘Zaragoza’,
desarrollo del lenguaje y JUDITH Facultad de
nifos normotipicos SALVADOR Psicologiaq,
CRUZ, et al.
7  Secuelas cognitivas y Tesis de FELIPE CRUZ PEREZ, GERARDO Facultad de 2021
neuropsiquidtricas en Licenciatura ORTIZ Psicologia,
pacientes con tuberculosis MONCADA,
del sistema nervioso MAURA
central JAZMIN
RAMIREZ
FLORES, et
al.
8  Perfil neuropsicolégico de Tesis de ALICIA ELVIRA VELEZ ~ Rodriguez Facultad de 2020
las funciones ejecutivas en Maestria GARCIA, Ruiz, Daniela, Psicologiq,

pacientes con cirrosis
hepdatica no alcohdlica

9 Taller: estimulacién Tesis de ALICIA ELVIRA VELEZ Santos del Facultad de 2020
cognitiva de la Licenciatura GARCIA, Prado Psicologiaq,
planificacién en Manzano,
adolescentes desde una Ishi Adam,
perspectiva
neuropsicologica

10 Evaluacién Tesis de NATASHA VIVIANA ITZEL Facultad de 2019
neuropsicologica de la Licenciatura ALCOCER GRACIELA Psicologia,
atencién y memoria en CASTILLEJOS, GALAN
pacientes con cancer de LOPEZ,
tiroides diferenciado ante GABRIELA
una fase inducida de OROZCO
hipotiroidismo CALDERON,

et al.
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11 Evaluacién de las
funciones ejecutivas en
pacientes con carcinoma
tiroideo : estudio
comparativo entre estado
hipotiroideo y eutiroideo

12 Andlisis de caso clinico :
valoracién e intervencion
neuropsicologica integral
en esclerosis multiple

13 Efectosenel
funcionamiento
cognoscitivo de la
exposicion in utero a
fadrmacos
inmunosupresores en hijos
de mujeres con trasplante
renal

14 Desempeno atencional en
pruebas
neuropsicolégicas con
pacientes cirréticos

15  Perfil neuropsicolégico de
la impulsividad en
pacientes con cirrosis
hepdatica

16 Memoria de trabajo en
ninos expuestos a
inmunosupresores durante
el embarazo
post-trasplante renal

17  Perfil de las funciones
ejecutivas en pacientes
con carcinoma tiroideo
diferenciado durante la
fase hipotiroidea
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Tesis de
Especialidad

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Especialidad

Tesis de
Especialidad

NATASHA VIVIANA
ALCOCER
CASTILLEJOS,

ANA SHIZUE ACKI
MORANTTE,

SOFIA SANCHEZ
ROMAN,

ALICIA ELVIRA VELEZ
GARCIA,

ALICIA ELVIRA VELEZ
GARCIA,

ITZEL GRACIELA GALAN
LOPEZ,

ALICIA ELVIRA VELEZ
GARCIA,
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ITZEL
GRACIELA
GALAN
LOPEZ,
GABRIELA
OROZCO
CALDERON,
et al

FELIPE CRUZ
PEREZ, ALICIA
ELVIRA VELEZ
GARCIA, et
al.

ALICIA ELVIRA
VELEZ
GARCIA,
Caballero
Andrade,
Gabriela,

Sandoval
Munguiag,
César
Alberto,
Lizarraga
Estradaq,
Edith,

GABRIELA
OROZCO
CALDERON,
MARIA
DOLORES
RODRIGUEZ
ORTIZ, et al.
Martinez
Valderrama,
Nallely
Karen,
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Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologia,

Facultad de
Psicologiaq,

Facultad de
Psicologia,

2018

2017

2017

2017

2017

2017

2016
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ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

18  Participacion de la Tesis de ALICIA ELVIRA VELEZ  Rodriguez Facultad de 2016
memoria de trabajo en el  Licenciatura GARCIA, Pompa, Psicologiaq,
alto y bajo desempefio Metzli
escolar Michelle,

19 Reconocimiento Tesis de FELIPE CRUZ PEREZ, JAIRO Facultad de 2016
emocional en un grupo de Licenciatura IGNACIO Psicologia,
pacientes con sindrome MUNOZ
de Asperger DELGADO,

MAURA
JAZMIN
RAMIREZ
FLORES, et
al.

20 Evaluacion de la Tesis de ANA LUISA SOSA ALICIA ELVIRA Facultad de 2016
capacidad viso Licenciatura ORTIZ, VELEZ Medicing,
constructiva con el test de GARCIA, San Facultad de
retencion visual de Benton Pedro Psicologia,
en el deterioro cognitivo Caligua,
leve y la enfermedad de Rafael
Alzheimer Oscar,

21 Efectos de la estimulacién Tesis de ALICIA ELVIRA VELEZ Alvarez Facultad de 2015
magnética transcraneal Especialidad GARCIA, Mora, Maria  Psicologia,
sobre el reconocimiento Beatriz,

de las expresiones
emocionales faciales en
pacientes con depresion

mayor
22 Perfil neuropsicolégico en  Tesis de ASUCENA LOZANO GABRIELA Facultad de 2015
pacientes con deterioro Licenciatura GUTIERREZ, OROZCO Psicologiaq,
cognitivo leve CALDERON,
GERARDO
ORTIZ
MONCADA,
etal
23 Desarrollo Tesis de ASUCENA LOZANO FEGGY Facultad de 2015
neuropsicoldgico de la Licenciatura GUTIERREZ, OSTROSKY Psicologia,
memoria auditiva verbal y SHEJET,
visual no verbal en MAURA
preescolares de 3 a 5 anos JAZMIN
RAMIREZ
FLORES, et
al.
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24 Papel moderador del Tesis de ASUCENA LOZANO GABRIELA Facultad de 2014
genotipo MAOA en la Licenciatura GUTIERREZ, OROZCO Medicing,
relacién sexo-agresion CALDERON, Facultad de

FEGGY Psicologia,
OSTROSKY
SHEJET, et al.

25 Efectos neuropsicologicos Tesis de JOSE MENDEZ ALICIA ELVIRA Facultad de 2013
tardios en niflos Licenciatura VENEGAS, VELEZ Psicologia,
supervivientes de tumores GARCIA,
en sistema nervioso Maya del
central Moral,

Eréndira
Azareel,

26 Elimpacto del programa  Tesis de IRMA YOLANDA DEL MARIA Facultad de 2012
nacional de activacion Maestria RIO PORTILLA, DOLORES Psicologiaq,
fisica escolar (PNAF-e) en RODRIGUEZ
las capacidades fisicas de ORTIZ, ALICIA
fuerza, flexibilidad y ELVIRA VELEZ
resistencia, en las GARCIA, et
capacidades visomotoras al.

finas relacionadas a la
lectoescritura, y en actitud
hacia el ejercicio en
escolares de

27 Alteraciones pre y post Tesis de CESAR CASASOLA MAURA Facultad de 2012
quirdrgicas de la memoria Maestria CASTRO, JAZMIN Psicologia,
verbal y visual en RAMIREZ
pacientes con epilepsia de FLORES,
|6bulo temporal ALICIA ELVIRA
VELEZ
GARCIA, et
al.
28 Desarrollo Tesis de JULIO CESAR FLORES  GABRIELA Facultad de 2012
neuropsicologico de las Maestria LAZARO, OROZCO Psicologiaq,
funciones ejecutivas en la CALDERON,
edad preescolar FEGGY
OSTROSKY
SHEJET, et al.
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MAURA JAZMIN
RAMIREZ FLORES,

Tesis de
Licenciatura

ejecutivas durante la edad

preescolar

Neuropsicologia de la
atencién, memoriq,

funciones ejecutivas y
procesamiento emocional
en personas transexuales

Contribuciones biolbégicas,
psicofisiolégicas y

Tesis de JULIO CESAR FLORES
Doctorado LAZARO,
Tesis de FLORENTE LOPEZ

Licenciatura RODRIGUEZ,

culturales a la prosodia del

lenguaje

Pagina 10/16

AZALEA
REYES
AGUILAR,
ALICIA ELVIRA
VELEZ
GARCIA, et
al.

FEGGY
OSTROSKY
SHEJET,
RAFAEL
JESUS SALIN
PASCUAL, et
al.

JUDITH
MARINA
MENEZ DIAZ,
MARIA
CONCEPCIO
N MORAN
MARTINEZ, et
al.
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Nacional de
MuUsica,
Facultad de
Psicologiaq,
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Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
SALUD COMUNITARIA Y EPIDEMIOLOGIA
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION Il
(Ps)

MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
PSICODIAGNOSTICO |
ALTERN.TERAPEUT.EN NINOS Y ADOLESC.
PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
SALUD COMUNITARIA'Y EPIDEMIOLOGIA
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION |
(Ps)

MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
BIOETICA

TEORIAS PSICOLOGICAS DE LA SALUD
PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
SALUD COMUNITARIA'Y EPIDEMIOLOGIA
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
TEORIAS PSICOLOGICAS DE LA SALUD
PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
SALUD COMUNITARIA Y EPIDEMIOLOGIA
MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA

Pagina 11/16

B Licenciatura: 88 (80.73%)
B Maestria: 11 (10.09%)
B Especialidad: 10 (9.17%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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Sild
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Alumnos Semestre

20
16
7

44
47
20
12
14
1
©

50
18
12
10
7
48
49
24
8
©
50

2024-2
2024-2
2024-1

2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1

2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1

Miercoles, 19 de febrero de 2025



22
23
24
25
26

27
28
29
30

32
33
34

35
36
37
38
39
40
41

42
43

44

45
46
47
48
49

50
51

52
53

54

55
56

Fecha de impresién: 16:06:08

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

—Y¢ 2>
= ;/:} =1

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad

Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad

Especialidad
Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
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Reporte individual

ALICIA ELVIRA VELEZ GARCIA

BIOETICA

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGAC.
PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
SALUD COMUNITARIA Y EPIDEMIOLOGIA
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION |
(Ps)

MODELOS EN PSICOLOGIA CLINICA
BIOETICA

TEORIA Y TECNICA DE LA ENTREVIS. |
PSICOPATOLOGIA DEL DESARR.INFANTIL
SALUD COMUNITARIA Y EPIDEMIOLOGIA
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
PSICOBIOLOGIA DEL DESARROLLO
TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION |
(Ps)

NEUROCOGNICION

PRACTICAS DE PSICOBIOLOGIA
EVALUACION NEUROPSICOLOGICA
TEMAS SELECTOS EN PSICOBIOLOG. IIl
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
NEUROCOGNICION

EVALUACION NEUROPSICOLOGICA
NEURODIAGNOSTICO Y
NEUROREHABILITACION

TOPICOS SELECTOS 1 (ACTIVIDAD DEL AREA

DE FORMACION CONTEXTUAL)-393021
TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
NEUROCOGNICION

EVALUACION NEUROPSICOLOGICA
NEURODIAGNOSTICO Y
NEUROREHABILITACION

TOPICOS SELECTOS 1 (ACTIVIDAD DEL AREA

DE FORMACION CONTEXTUAL)

TEORIAS Y MODELOS DE INTERVENCION |
(Ps)

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA

TALLER DE PSICOFISIOLOGIA
NEURODIAGNOSTICO Y
NEUROREHABILITACION

EVALUACION NEUROPSICOLOGICA
NEUROCOGNICION

Pagina 12/16

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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2020-2
2020-2
2020-1

2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1

2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2

2017-1

2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2

2016-1
2016-1
2016-1
2016-1

2015-2

2015-2
2015-2
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier
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1 Patentes IMPI
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